
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 35_______
п. Чегдомын

Об определении ответственного за оповещение хозяйствующих субъектов 
о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 
7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04 мая 
1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», постановлением 
Правительства Хабаровского края от 08 июля 2016 года № 222-пр 
«Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных 
метеорологических условий в городских и иных поселениях Хабаровского 
края», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, 
снижения негативного воздействия выбросов вредных (загрязняющих) 
веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при изменении 
состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных 
метеорологических условий, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить главного диспетчера муниципального казенного 
учреждения «Единой дежурно-диспетчерской службы Верхнебуреинского 
муниципального района» (далее МКУ «ЕДДС») (Франк В.Д.) 
ответственным лицом за получение предупреждения о наступлении 
неблагоприятных погодных условий на территории рп. Чегдомын 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и за 
оповещение хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с 
выбросом загрязняющих веществ в атмосферный воздух.

2. МКУ «ЕДДС»:
2.1. Подтверждать факт получения прогноза о наступлении 

неблагоприятных метеорологических условиях (далее -  НМУ) с 
использованием тех средств связи, посредством которых было получено

ПА 0 0 0 6 1 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



предупреждение о наступлении НМУ министерству природных ресурсов 
Хабаровского края в течение 1 часа с момента получения такой 
информации.

2.2. Направлять прогноз о наступлении НМУ до сведения 
хозяйствующих субъектов, расположенных на территории рп. Чегдомын, в 
течение 1 часа с момента получения такой информации согласно 
прилагаемому списку хозяйствующих субъектов, деятельность которых 
связана с выбросами вредных (загряжняющих) веществ в атмосферный 
воздух на территории рп. Чегдомын Приложение 1.

2.3. Пронформировать министерство природных ресурсов 
Хабаровского края о доведении прогноза о наступлении НМУ до 
хозяйствующих субъектов.

3. Хозяйствующим субъектам, имеющим согласованные с 
министерством природных ресурсов Хабаровского края мероприятия по 
уменьшению выбросов в период НМУ:

3.1. Информировать о получении прогноза о наступлении НМУ 
министерство природных ресурсов Хабаровского края любым доступным 
способом.

3.2. Приступить к проведению мероприятий по уменьшению 
выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в зависимости от 
степени опасности ожидаемых НМУ в соответствии с согласованными 
планами.

3.3. В течение пяти дней по окончанию периода НМУ представить в 
Г лавное управление регионального государственного контроля и 
лицензирования Правительства Хабаровского края (далее -  Главное 
управление) отчет о проведенных мероприятиях по уменьшению выбросов 
в период НМУ по форме, утвержденной правовым актом Главного 
управления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя финансвого управления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
Коваленко И.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.В. Феофанова



3

Приложение 
к постановлению 

админстрации 
Верхнебреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 
от 27.01.2025 № 35

Список
хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросами 

вредных (загряжняющих) веществ в атмосферный воздух 
на территории рп. Чегдомын

1. Акционерное общество «Ургалуголь»
2. Акционерное общество «Хабаровские энергетические системы»
3. Обшество с ограниченной ответственностью «Ушман»
4. Обшество с ограниченной ответственностью « Туран»
5. Обшество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть 

Хабаровск»
6. Акционерное общество «СЖС Восток Лимит»
7. Обшество с ограниченной ответственностью «Хабаровский 

втормет»
8. Обшество с ограниченной ответственностью «Артель старателей 

«Ниман»».


